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Úvod

V dnešním světě se podniky nacházejí v turbulentním prostředí, kde dochází k neustálým

změnám v technologiích, nabídce produktů a služeb, v informačních systémech a mnoha

dalších. Předpokladem úspěchu organizace uspět v hyperkonkurenčním prostředí je proto

neustále na tyto změny reagovat. To s sebou přináší nutnou flexibilitu a připravenost

organizace potřebné změny provést. Vývoj produktů a služeb, technologií výroby a

organizačních procesů přenáší požadavky na rozvoj lidského kapitálu. A právě investice do

lidského kapitálu jsou považovány za nejpřínosnější. Mezi priority podniku tak v

současnosti patří zabezpečit dostatek kvalifikovaných, schopných a motivovaných lidí, kteří

uspokojí měnící se potřeby organizace.

V moderní společnosti je důraz kladen na maximální orientaci na zákazníka a uspokojení

jeho potřeb. Jinak tomu není ani v případě hotelu Thermal. Služby jsou poskytovány

především prostřednictvím provozních zaměstnanců, kteří se tak dostávají do přímého

kontaktu s hosty hotelu. Je tedy nezbytné rozvíjet a zkvalitňovat nabídku služeb, ale zároveň

zlepšovat pracovní výkony zaměstnanců, aby bylo dosaženo co největší spokojenosti

klientů. S tím také souvisí schopnost snadno, jasně a srozumitelně komunikovat s klienty,

personál tedy musí být adekvátně vybaven potřebnými jazykovými dovednostmi. Proto je

potřeba věnovat potřebám vzdělávání a kvalifikace personálu velkou pozornost.

Aby celkový účinek vzdělávání zaměstnanců byl pozitivní, je třeba celý proces vzdělávání

důkladně plánovat a efektivně realizovat. Rozhodující účinností vzdělávání je také jeho

napojení na strategické cíle organizace a její obecné priority. Pokud jsou všechny tyto

atributy splněny, může společnost nalézt významnou oporu v kvalifikovaném, motivovaném

a flexibilním personálu, jež podniku umožní a podpoří realizaci potřebných změn pro

udržení či zlepšení své pozice mezi silnou konkurencí.

Cílem této diplomové práce na téma „Výcvik a vzdělávání v rozvoji znalostního potenciálu

firmy“ je zanalyzovat a zhodnotit systém vzdělávání v návaznosti na strategické cíle

podniku a navrhnout vzdělávací projekt, jehož přínosem by bylo zlepšení pracovních

výkonů klíčové skupiny zaměstnanců.
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Diplomová práce je členěna do jednotlivých kapitol. První kapitola se zabývá základní

charakteristikou vybrané společnosti včetně stručné historie podniku a organizační struktury.

Druhá kapitola pojednává o formulaci strategie společnosti, zahrnuje poslání a vizi a

stanovení strategických cílů podniku. Třetí kapitola zahrnuje analýzu prostředí, které může

mít výrazný vliv na dosažení strategických záměrů společnosti. Navazuje čtvrtá kapitola

popisující strategickou analýzu společnosti a následné určení optimální strategie podniku

pomocí konstrukce matice SPACE. Pátá a šestá kapitola jsou stěžejními částmi diplomové

práce. Pátá kapitola obsahuje analýzu a zhodnocení systému vzdělávání ve společnosti

Thermal- F, a.s. pomocí určení silných a slabých stránek systému vzdělávání. Kapitola

rovněž obsahuje teoretické vymezení pojmů souvisejících s danou problematikou. V šesté

kapitole jsou stanoveny cíle v oblasti vzdělávání, které vycházejí z analýzy a ze zhodnocení

systému vzdělávání. Další část šesté kapitoly popisuje návrh vlastního vzdělávacího

projektu, který vyplývá z analýzy podnikového vzdělávání a ze stanovených cílů vzdělávání

ve společnosti a směřuje k efektivnímu naplnění strategických cílů. Realizace projektu by

měla vést k rozvoji kompetencí klíčové skupiny zaměstnanců a ke zlepšení jejich

pracovního výkonu.

Pro literární rešerši i praktickou část této práce byla použita především technika analýzy a

studium odborné literatury a podkladů poskytnutých podnikem. Zde se jedná mimo jiné o

výroční zprávy podniku, výsledky hodnocení zaměstnanců, tréninkové plány. Informace

potřebné k vypracování praktické části byly rovněž získány prostřednictvím řízených

rozhovorů s ředitelem personálního oddělení.
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1 Charakteristika podniku

Pro praktickou část diplomové práce byla zvolena společnost Thermal-F, a.s. Jedná se o

lázeňský hotel v Karlových Varech, jehož hlavní činností je poskytování stravovacích a

ubytovacích služeb a služeb spojených s lázeňskou péčí.

1.1 Základní údaje

Obchodní firma: THERMAL-F, a. s.

Sídlo: Karlovy Vary, I. P. Pavlova 2001/11, PSČ 360 01

Identifikační číslo: 254 01 726

Právní forma: Akciová společnost

Základní kapitál: 499 550 000,- Kč (splaceno 100%)

Jediný akcionář: 100% vlastníkem je Česká republika- Ministerstvo financí

Počet zaměstnanců: cca 200

Zdroj:Interní materiály společnosti, 2013

Předmětem podnikání hotelu podle obchodního rejstříku je:

 hostinská činnost,

 poskytování ubytovacích služeb,

 provoz nestátního zdravotnického zařízení s druhem a rozsahem poskytované péče:
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FBLR - poskytování komplexní ústavní a ambulantní lázeňské péče preventivní,

kurativní a rehabilitační,

 provoz tělovýchovných zařízení a zařízení sloužících k regeneraci a rekondici,

 masérské, rekondiční a regenerační služby,

 pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužící zábavě ,

 provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích zařízení,

 poskytování telekomunikačních služeb,

 provozování solárií,

 technické činnosti v dopravě,

 silniční motorová doprava osobní,

 zprostředkování služeb,

 realitní činnost,

 směnárenská činnost,

 specializovaný maloobchod.

1.2 Historie společnosti

Záměr vybudovat v Karlových Varech nový hotel vysoké úrovně a reprezentativní kulturní

a kongresové centrum se objevil už na počátku 50. let. Samotná výstavba hotelu probíhala

mezi lety 1967-1977 na základě vítězného projektu architektů Věry a Vladimíra

Machoninových. Nachází se v centru Karlových Varů na hranici mezi městem a lázeňskou

částí s termálními prameny. Celkový vzhled hotelu je navržen do tvaru filmové promítačky,

který je viditelný z ptačí perspektivy. Půdorys budovy není zvolen náhodně, nýbrž

znázorňuje spojení hotelu s Mezinárodním filmovým festivalem v Karlových Varech.

V roce 1999 založil Fond národního majetku akciovou společnost THERMAL-F, a. s. a stal

se jejím jediným akcionářem. Od 1. ledna 2006 byla působnost dnes již bývalého Fondu

národního majetku přenesena na Ministerstvo financí České republiky. V letech 1999 -2002

byla realizována kompletní rekonstrukce všech pokojů, čímž byl odstartován proces

kompletní modernizace. Tento proces nejvýrazněji pokročil pod vedením bývalého

generálního ředitele od dubna roku 2006. Za jeho působení došlo k zařazení hotelu

Thermal do vyšší, čtyřhvězdičkové kategorie, a k řadě především interiérových změn.

V roce 2008 byl do čela zvolen nový generální ředitel JUDr. Josef Pavel, za jehož působení
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dochází k výraznému rozšiřování služeb v oblasti poskytované léčby a lázeňských služeb.

Původně kongresový hotel se tak přeorientovává na lázeňský hotel, s čímž souvisí vysoké

investiční náklady nutné pro stavební úpravy prostor.

1.3 Struktura poskytovaných služeb

Ubytovací služby

Hotel poskytuje svým zákazníkům komfortní ubytování v kategorii ****. Celková

ubytovací kapacita je 273 pokojů (91 jednolůžkových pokojů, 169 dvoulůžkových pokojů a

13 apartmánů). Hotel již od roku 2010 směřuje k posílení strategie dvou prodejních

kategorií pokojů, a to v kategorii Komfort (6 pater) a v kategorii Standard (7 pater).

Lázeňské služby

Hotel Thermal nabízí lázeňskou léčbu chorob trávícího ústrojí, poruch metabolismu a

chronických onemocnění pohybového ústrojí.

Základem lázeňské léčby je komplexní léčebný program, který je sestaven z pitné kúry,

vhodné diety a balneologických, fyziatrických a rehabilitačních léčebných procedur.

Konkurenční výhodou je od nedávné doby poskytování balneologických procedur a

vodoléčby přímo v hotelu.

Kongresové služby

Lázeňský hotel Thermal disponuje jedním z největších kongresových center v západních


[…]

měkkých technik a balneologických procedur

4

3 Hodnocení efektu použitých postupů a metod fyzioterapie 4

4
Poskytování rad a informací o postupech a metodách
fyzioterapie

4

5
Provádění přístrojových vyšetření k hodnocení funkčních
ukazatelů pohybového systému a k hodnocení odezvy organismu
na použité metody fyzioterapie

4

6

Provádění vyšetření nutných pro následnou léčebnou rehabilitaci
(svalový test, goniometrické vyšetření, základní vyšetření
postury či pohybových stereotypů, vyšetření zkrácených a
oslabených svalů, kinesiologické vyšetření jednotlivých kloubů
nebo tělových segmentů apod.)

4

7
Sestavování krátkodobých a dlouhodobých plánů fyzioterapie
včetně výběru postupů a metodik

4

8 Vedení příslušné dokumentace v oblasti fyzioterapie 4

Podpis hodnotitele: Datum: Podpis hodnoceného:

ODBORNÉ ZNALOSTI Kvalifikační stupeň** Úroveň hodnocení***

1 2 3 4 5 6 7

1 fyzioterapie 4

2 léčebná tělesná výchova 4

3 rehabilitace 4

4 tělesné masáže 4

Legenda:

* Popis úrovní obecných kompetencí (obecné způsobilosti 1 - x):
1.elementární, 2.pokročilá, 3.vysoká, 4 a výše jsou uživatelsky definovatelné

** Popis kvalifikačních stupňů odborných kompetencí (odborné dovednosti a odborné znalosti 1 - 5):
1.zaučení, 2.střední vzdělání s výučním listem, 3.střední vzdělání s maturitní zkouškou,4.vyšší odborné
vzdělání nebo bakalářský studijní program, 5. magisterský studijní program

*** Popis úrovní hodnocení (1 - 7):
1.velmi slabá stránka, 2.méně uspokojivá úroveň, 3.menší výhrady k výkonu, 4.optimální úroveň výkonu, 5.

mírně překračuje požadavky, 6.výrazně překračuje požadavky, 7.velmi silná stránka

POZNÁMKY:
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Podpis hodnotitele: Datum: Podpis hodnoceného:

ROZVOJOVÝ PLÁN

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZAMĚSTNANCE

Titul a jméno zaměstnance:

Osobní číslo:

Název pracovního místa: Fyzioterapeut (BOD)

Organizační zařazení (útvar): Fyzioterapeuti

Titul a jméno hodnotitele:

1 Konkrétní kompetence * Termín:

Rozvíjená kompetence:

Vzdělávací akce:

Forma vzdělávací akce:

Způsob ověření:

2 Konkrétní kompetence *
Termín
:

Rozvíjená kompetence:

Vzdělávací akce:

Forma vzdělávací akce:

Způsob ověření:

3 Konkrétní kompetence *
Termín
:

Rozvíjená kompetence:

Vzdělávací akce:

Forma vzdělávací akce:
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Způsob ověření:

Legenda:

* Zde najdete konkrétní textovou formulaci kompetence pro rozvojový plán.

Podpis hodnotitele: Datum: Podpis hodnoceného:
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Příloha C: Hotelová anketa za červenec 2011
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Abstrakt

DVOŘÁKOVÁ, I. Výcvik a vzdělávání v rozvoji znalostního potenciálu firmy. Diplomová

práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 82 s., 2013

Klíčová slova:

podnikové vzdělávání, metody vzdělávání, systematické vzdělávání, vzdělávací proces,

efektivnost vzdělávání zaměstnanců, konkurenční výhoda

Diplomová práce je zaměřena na analýzu a zhodnocení výcviku a vzdělávání ve společnosti

Thermal- F, a.s.v kontextu strategických cílů a navržení vzdělávacího projektu směřujícího k

efektivnějšímu naplňování strategických cílů společnosti. Nejprve je představena společnost

se svým portfoliem služeb, organizační strukturou a stručnou historií. Ve druhé kapitole je

popsáno poslání, vize, strategické cíle společnosti a strategie k dosažení cílů. Ve třetí

kapitole je zpracována analýza interního a externího prostředí, jež obsahuje také finanční

analýzu společnosti. Čtvrtá kapitola popisuje strategickou analýzu společnosti a zaměřuje se

na výběr optimální strategie. V páté kapitole je analyzován systém vzdělávání ve společnosti

Thermal- F, a.s. a dále je provedeno zhodnocení výcviku a vzdělávání. V šesté kapitole byly

stanoveny cíle v oblasti vzdělávání a následně navržen vzdělávací projekt, který směřuje k

efektivnějšímu naplňování strategických cílů společnosti prostřednictvím rozvoje

kompetencí klíčové skupiny zaměstnanců.
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Abstract

DVOŘÁKOVÁ, I. Training and education in the development of the knowledge potential of

the company. Diploma thesis. Pilsen: Faculty of Economics University of West Bohemia, 82

p., 2013

Keywords:

enterprise education, educational methods, systematic training, educational process,

employee training efficiency, comparative advantage

This diploma thesis is focused on the analysis and the evaluation of the educational system

with respect to enterprise strategic goals of the Thermal- F, a.s. company and on the

educational project proposal , which should lead to company goals achievement efficiency

growth. The company, its portfolio of services, organizational structure and brief history is

introduced first. Mission, vision, enterprise strategic goals and strategies, how to reach the

set goals are described in Chapter Two. In the Chapter Three there is elaborated the internal

and external environment analysis, which also includes financial analysis of the company.

The strategic analysis of the company is described in Chapter Four. This chapter is also

focused on the optimal strategy selection. Enterprise educational system is analyzed in

Chapter Five. Evaluation of the educational system is also done. Educational goals setting is

included in Chapter Six and subsequently the educational project is proposed. This project

will contribute to company goals achievement efficiency growth as well as employees'

competence development.
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