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Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

HoDNoCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akademický rok 20|2 l20t3

Bc. Ivana Dvořáková

Podniková ekonomika a management

Výcvik avzdě|ávání v rozvoji znalostního potenciálu
firmy

Hodnotitel _ vedoucí práce: PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Deťrnovríní cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánipráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literďurou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhrnu v cízím jazyce

o Celkoqý postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČv aylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není plagiát
Posouzen - podeztelá shoda
Posouzen -je plagiát

Navrhuj i klasifi kovat diplomovou práci klasifi kačním stupněm : 2
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Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:3

Diplomová ptáce zpracováváva problematiku výcviku a vzděIáviní zaměstnanců v kontextu rozvoje
znalostního potenciálu organízace. Práce má logickou strukturu, jednotlivé kapitoly jsou obsahově i
formálně vyvážené, Úvodní kapitoly, které jsou obsahově zpracovány ďIe zadéni, tvoří nezbytné

ýchodisko pro řešení dané problematiky. Stěžejní částí práce je analýza a zhodnocení výcviku a
vzóě|ávání v dané společnosti, součástí kapitoly jsou i úvodní teoretické vstupy. Připomínkou k dané
kapitole je její ptevažující popisný charakter a omezené vyuŽiti analytických metod a nástrojů.
obsahem kapitoly 6 je formulace cílů v oblasti vzdě|áváni a návrh vzděIávácího projektu pro
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identifikovanou cílovou skupinu zaměstnanců. NawŽený projekt by mohl bý dílčím způsoberm využit
v dané spoleěnsoti. Z fotmá|ního i obsahového hlediska se v práci vyskýují dílčí nepřesnosti, které ale
ýrazné nesniŽují celkovou kvalitu diplomové práce.
Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporuěuji diplomovou práci studenta Ivany Dvořákové
k obhajobě.

otáúW a připomínlcy k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

l) Jaké konkrétní měřitelné ukazatele mohou byt v otganizaci vyuŽity khodnoceni vzdě|ávání
z hlediska čtvrté úrovně podle Kirpatrickova modelu?
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Podpis tlodnotiteleV Plzni. dne 13. 5.2013

Metodické ponámky:
l omačte ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zaďa|la do Portálu zČv a odůvodněte niže pŤi odůvodnění

klasifikačního stuoně.
' Kliknutím na polavyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
. Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
o otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvě aŽŤi otazky,
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozezrání originálu)'